CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 2507/2025-DE lfr

Juiz de Fora, 15 de setembro de 2025.
Ilmo
Ten Cel Marcelo Monteiro Castro Pimentel
Comandante 2º Batalhão de Polícia Militar
Rua Tenente Luiz de Freitas - Sta. Terezinha
Juiz de Fora/MG - CEP: 36045-560

Assunto: Audiência Pública - 22/9/2025 - 15h

Prezado Senhor,

Atendendo aos Requerimentos nº 6.681, nº 6.809 e nº 6.968/2025, de autoria dos
Vereadores Sargento Mello Casal, Maurício Delgado, Roberta Lopes e Vitinho, convidamos Vossa
Senhoria para participar da Audiência Pública, que se realizará no dia 22/9/2025, às 15h, na Câmara
Municipal de Juiz de Fora, para tratar sobre a situação dos serviços de saúde de nossa cidade,
incluindo na discussão, a falta de repasses financeiros federais e estaduais aos hospitais, clínicas e
laboratórios conveniados para a prestação de serviço pelo Sistema Único de Saúde (SUS); tratar
sobre a implantação e execução do programa " Pronto" nas Unidades Básicas de Saúde (UBSs) e
Unidades de Pronto Atendimento (UPAs) no âmbito da Rede Municipal de Saúde; discutir a grave
situação da segurança dos profissionais de saúde nas Unidades Básicas de Saúde (UBSs)".

Assim sendo, a Audiência Pública marcada para o dia 17/9/2025 fica adiada para o dia
22/9/2025, conforme acima exposto.

O recurso audiovisual/painel eletrônico poderá ser usado durante seu pronunciamento,
desde que, com antecedência de no mínimo 24 horas, compareça nesta Casa Legislativa um
responsável indicado por Vossa Senhoria munido com o arquivo, a fim de que o nosso setor técnico
possa realizar os testes necessários para uma exibição eficiente e eficaz.

Qualquer dúvida, favor entrar em contato diretamente com o Cerimonial da Câmara
Municipal de Juiz de Fora, por meio do telefone 32-93618-1136.

Atenciosamente,

José Márcio Lopes Guedes
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 80532

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-09-15T16:00:54-0300
	CMJF
	CMJF
	Correspondencia